

Domowe preparaty stosowane w ochronie roślin

Gatunek i części roślin	Sposób i metoda przygotowania preparatu	Zwalczane choroby i szkodniki
AKSAMITKA ziele kwitnące, wysuszone	Wyciąg – ½ wiadra suchych roślin (1 kg) zalać 10 l ciepłej wody, pozostawić na dwa dni, następnie przecedzić, dodać 40 g szarego mydła. Stosować jako oprysk.	mszyce, szczególnie w uprawie roślin jagodowych
CZARNY BEZ świeże kwiaty i liście lub susz	Wyciąg – 1 kg świeżych lub 200 g suszonych liści i kwiatów, moczyć w 10 l wody, przez 24 godziny, rozcieńczyć wodą 1/10, opryskać glebę i rośliny.	rolnice, bielinek kapustnik, mszyce
	Gnojówka – 1 kg świeżych lub 200 g suszonych liści i kwiatów, moczyć w 10 l wody i odstawić na 4-5 dni, wlewać do czynnych nor (wieczorem przydeptać, rano wlewać do ponownie odkopanych).	odstrasza krety i nornice
CZOSNEK, CEBULA główki dojrzałe	Napar – 80 g rozdrobnionych bulw zalać 10 l gorącej wody, nie rozcieńczony napar stosować w formie oprysku.	roztocza truskawkowe, mszyce, choroby grzybowe
	Gnojówka – 0,5 kg świeżego czosnku, cebuli (łupiny, liście) zalać 10 l wody. Po przefermentowaniu używać w rozcieńczeniu 1:10.	choroby grzybowe w ziemniakach i truskawkach
CEBULA suche łuski i liście	Wyciąg – ok.100 g łusek i suchych liści zalać 10 l wody i pozostawić na 24 godz. Opryskiwać świeżym wyciągiem.	przeciwko mszycom, miodówkom, skoczkom i przędziorkom
CZOSNEK zmielone ząbki	Gnojówka – 75 g rozdrobnionych ząbków lub 500 g świeżych (lub 200 g suszonych) liści i łusek czosnku na 10 l wody – dobrze przefermentować, w rozcieńczeniu działa wzmacniająco i zapobiegawczo na korzenie.	nie rozcieńczona pomaga zwalczać połyśnicę marchwiankę
CHRZAN korzenie i liście	Napar – 300 g chrzanu zalać 10 l gorącej wody – na 24 godz. Nie rozcieńczonym naparem opryskiwać 3 razy w odstępach trzech dni.	monilioza
KOZŁEK LEKARSKI Kwiaty	Ekstrakt – sok wyciśnięty z kwiatów 1 kropla/1 l wody, mieszać przez 5 min. – dokładnie opryskiwać kwiaty drzew owocowych, jagodowych i kwiaty ozdobne po południu przed przymrozkami.	wspomaga kwitnienie i wiązanie owoców, chroni przed przymrozkami.
ŁOPIAN WIĘKSZY Ziele	Wyciąg – 1/3 poj. wiadra drobno pokrojonych liści zalać 10 l wody, moczyć 3 doby - nie rozcieńczonym, przecedzonym wyciągiem opryskiwać rośliny.	gąsienice na kapustnych